Ut videtis, Patres venerabiles, multi loquuntur et plurimi loqui postulaverunt. Quapropter est prorsus necessarium ut sabbato fiat congregatio generalis ... Si sufficit! Secus etiam feria secunda.

Lego vobis, Patres venerabiles, textum decreti — schematis decreti — *De institutione sacerdotali*. Ut iam moris est, lego principium et finem, sed totum textum pro lecto habeatis ut suffragium vestrum feratis.

Videatis pag. 5. Suffragatio est 381: *De institutione sacerdotali* (Videatis latum dextrum) [cf. pag. 11 ss.]. Porro, hic textus placetne vobis, Patres venerabiles, an non placet? Respondeatis.

**SCHEMA DECLARATIONIS
DE EDUCATIONE CHRISTIANA ***

1 – TEXTUS EMENDATUS ET MODI
 A PATRIBUS CONCILIARIBUS PROPOSITI
 A COMMISSIONE DE SEMINARIIS
 DE STUDIIS ET DE EDUCATIONE CATHOLICA EXAMINATI

Textus prior

SCHEMA DECLARATIONIS PATRUM DISCEPTATIONI 17-19 NOV. 1964 SUBIECTUM.

[*Prooemium*]. Sancta Oecumenica Synodus attente perpendit gravissimum educationis momentum in vita hominis eiusque influxum semper maiorem in socialem mundi moderni evolutionem; etenim late multiplicantur scholae atque alia educationis instituta, celeriter crebrescit alumnorum numerus; simul vero miro modo evolvitur ars technica et scientifica inquisitio progreditur; ac generosi ubique conatus fiunt ad opus educationis magis magisque promovendum.

Cum vero Ecclesia vi divinae suae missio-
nis mundi transformationi ac praesertim edu-
cationis evolutioni atque ampliationi opem

Textus iuxta Modos recognitus

SCHEMA DECLARATIONIS IUXTA PATRUM ANI-
MADVERSIONES ET « MODOS » RECOGNI-
TUM **

[*Prooemium*]. *Gravissimum educationis momentum in vita hominis eiusque influxum semper maiorem in socialem huius aetatis progressum* Sancta Oecumenica Synodus attente 5 perpendit.¹ Re quidem vera iuvenum educatio, immo adulorum quoque continua quaedam institutio, cum facilior tum urgentior redditur temporis nostri adiunctis. Homines enim propriae dignitatis et officii plenius concii, vitam 10 socialem ac praesertim oeconomicam et politi- cam actuosius in dies participare praeoptant;² mirabiles *artis technicae et inquisitionis scientiae progressus*, nova communicationis socialis subsidia opportunitatem praebent homini-

* Huiusmodi fasciculus Patribus distributus est in congregacione generali 143, die 6 octobris 1965.

** Huius Declarationis textus iuxta Patrum animadversiones et Modos largius evolvendus et complendus erat. Litteris cursivis conspicuae eae locutiones redduntur quae ex praecedenti Declaratione verbotenus retentae sunt. Ceteri textus iuxta animadversiones et « Modos » Patrum exarati, textui iam approbato minime sunt contrarii; quin etiam illum reddunt magis definitum et absolutum.

[5]

Textus prior

ferre nunc quoque debeat, Sancta Synodus fundamentalia quaedam principia declarat, quae a speciali post Concilium Commissione fusius evolvenda erunt atque ab Episcoporum Coetibus ad diversas regionum condiciones applicanda.

[6]

Textus iuxta Modos recognitus

- 15 bus, maiore interdum temporis spatio ab occupationibus liberi fruentibus, facilius ad patrimonium mentis animique culturae accedendi atque arctiore tum coetuum tum ipsorum populorum necessitudine mutuo se complendi.
- 20 Proinde *ubique conatus fuint ad opus educationis magis magisque promovendum*; hominum, et peculiariter puerorum atque parentum, iura primaria educationem respicientia declarantur et publicis documentis consignantur;³
- 25 *alumnorum numero celeriter crescente, late multiplicantur et perficiuntur scholae atque alia educationis instituta conduntur*; novis experimentis excoluntur educationis et instructionis methodi; magni quidem ponderis peraguntur nisus ad eas omnibus hominibus procurandas,
- 5 licet permulti pueri et iuvenes institutione etiam fundamentali adhuc priventur et tot alii apta educatione, in qua simul veritas et caritas excoluntur, careant.

Cum vero Sancta Mater Ecclesia ad manda-

10 tum implendum a divino suo Conditore acceptum, mysterium nempe salutis omnibus hominibus nuntiandi et omnia instaurandi in Christo, integrum hominis vitam etiam terrenam quatenus cum vocatione caelesti connexam cu-

15 rare debeat,⁴ in *educationis progressu atque amplificatione partes suas habet*. Proinde S. Synodus de educatione christiana praesertim in scholis fundamentalia quaedam principia declarat, quae a speciali post Concilium Commissione fusius evolvenda erunt atque ab Episcoporum Conferentiis ad diversas regionum condiciones applicanda.

N. 1. (olim n. 2). [De universali iure ad educationem eiusdemque notione]. Omnibus hominibus cuiusvis stirpis, condicionis et aetatis utpote dignitate personae pollentibus, ius est inalienabile ad educationem,⁵ proprio fini re-

2. [De Ecclesiae collaboratione in universo educationis campo]. Quare Ecclesia omnibus populis confirmat sinceram suam voluntatem adiutricem praestandi operam in universo educationis campo, ut uniuscuiusque populi filii

Textus prior

educationem propriae indoli ac culturae, patriisque traditionibus accommodatam recipient et ad altiorem veritatis cognitionem perducantur. Omnibus enim hominibus cuiusvis stirpis, condicionis et aetatis utpote dignitate personae pollutibus aequale est ius inalienabile ad adaequatam omnium facultatum educationem.